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[Justitsministeren.] 
Statsanstalter skal fremsættes inden to Aar 
efter Straffelovens Ikrafttræden, dels Regler 
Oll, hvorledes der i Mellemtiden skal for- 
holdes med Hensyn til Afsoning af Friheds- 
straffe. 

Til Slut skal jeg blot tillade mig en 
ganske kort Bemærkning om, hvorledes 
jeg tænker mig fremmet de to store og 
vigtige Lovproblemer, som for Tiden ligger 
til Behandling i Administrationen og skal 
frem for Rigsdagen. Medens; man i Fjòr 
var lige ved at blive færdig med Ændrin- 
gerne til Retsplejeloven for at føre den 
ganske å jour paa Grundlag af de Erfaringer, 
vi har gjort i de 10 Aar, den nye Retspleje- 
ordning har virket, og medens Straffe- 
loven ,da kom bagefter, kommer vi nu ind 
i et andet Tempo. Jeg maa holde paa, at det 
er det rigtigste, at Straffeloven f aar sin nye 
Skikkelse først,. idet dér nemlig, naar den 
nye Straffelov er vedtaget, som Følge deraf 
maa foretages adskillige Ændringer i Rets- 
plejeloven. Hvis man altsaa i Fjor havde 
faaet vedtaget en ny Retsplejelov med Be- 
,stemmelse om, at nu skulde Retsplejeloven 
trykkes op, og derved tilkendegivet, at det 
var Meningen, at den skulde blive ufor- 
andret i flere Aar, maatte man enten have 
brudt det, man derved havde tilkendegivet, 
eller ogsaa vilde man have været højst 
uheldigt stillet ved ikke at faa de Ændrin- 
ger i Retsplejeloven, som vilde følge af 
Straffeloven. Nu kommer Straffelovforslaget 
først, og Retsplejeloven; arbejdes der paa 
i en Kommission, hvis Arbejde neppe kan 
forventes sluttet før ved Udgangen af dette 
Aar, og det vil derfor først kunne blive 
hen i anden Del af denne Rigsdagssamling, 
at, jeg vil være i Stand til for det høje Ting 
at forelægge Forslag om de efter mit Skøn 
nødvendige Ændringer i Retsplejeloven, 
inden denne kan betragtes som, bygget paa 
10 Aars Erfaringer, at være - ført frem til den 
bedst mulige Anattelsé. 

Det StraffelovforsIag, som jeg her 
har haft: den Ære at: forelægge for det høje 
Ting, skulde nu efter min Mening være saa 
nogenlunde modent til Vedtagelse af, Rigs- 
dagen. Der sidder her i Folketinget Med- 
lemmer, der i Fjor har gjort et særdeles 
betydningsfuldt Arbejde angaaende et meget 
lignende StraffelQvforsIag i forrige Rigs- 
dagssamling, og det er derfor mit Haab, 
at det høje Ting vil kunne gøre Arbejdet 
paa Straffelovforslaget færdigt nogenlunde 
hurtigt; jeg vil selvfølgelig til enhver Tid 
være til Raadighed for Udvalget, hvis jeg 
kan bidrage noget til, at Arbejdet kan skride 
hurtigt fremad i d e t t e . ' "  .  ,  홢 . 홢홢 11 

| Socialministeren (Steincke): Jeg til- 
I lader mig herved at fremsætte Forslag til 
Lov om Ændring, i Lov Nr. 101 af 29. April - 
1913 om Hjælpekasser. Siden 1923 har 
Staten ydet et Bidrag til Kommunernes 
Tilskud til Hjælpekasserne ifølge Hjælpe- 
kasselovens § 13, et Bidrag, der har været 
fastsat til 750 000 Kr. aarlig, dog at der ved 
Loven af 4. April 1928 om Tilskud og Laan 
af Arbejdsløshedsfonden til Kommuner og 
anerkendte Arbejdsløshedskasser blev stillet 홢 
et Beløb af l Mill. Kr. til Raadighed af 
Ar be j dsløshedsf ondens Mi d ler som i y d e r  
ligere Bidrag til Dækning af Kommunernes , 
Udgiftér til Hjælpekasserne i Regnskabs- 
aaret 1927홢-28. Da Kommunernes Udgifter 
til Hjælpekasserne i Regnskabsaaret '-1928 
홢29 har udgjort ca. 17 900 000 Kr. 홢 i det 
foregaaende Regnskabsaar \ ar Beløbet ca. 
14 Mill. Kr. 홢  ̂ foreslaas det ved nærvæ- 
rende Lovforslag at forhøje Statstilskuddet 
for 1928홢29 til l 500 000 Kr., altsaa til 
det dobbelte af det almindelige Tilskud, der 
er ydet i de senere Aar. 

Jeg tillader mig at anbefale dette Lov- 
forslag til en hurtig og velvillig Behandling 
i dette høj e Ting. 

Formanden: Eksemplarer af de nu frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt til Tingets 
Medlemmer. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag om 
Behandlingen af  Spørgsmaalet v om Godken- 
delse af ,;Kongeriget Danmarks Hypotek- 
bank" s Regnskab for Tiden fra 1. April 1928 
til 31. Marts 1929. 

Formanden: Mit Forslag gaar ud paa, 
at Sagen henvises til et Udvalg paa 9 Med- 
lemmer, 9g: at den, naar Udvalget har af- 
givet Betænkning, da underkastes to Be- 
handlinger ; efter Reglerne for Lovforslags 
anden; og tredie Behandling. Hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg dette Forslag som 
védtaget. ; (Ophold). Det er vedtaget. 

.,, Den sidste Sag paa Dagsordenen var r 

Fortsættelse af første Behandling a f  - 
Forslag til Finanslov for Finansaaret f ra  
1. April 1930 til 31. Marts 1931. 

- Forhandlingen genoptoges. 


